
UCHWAŁA NR 45/145/2025 

ZARZĄDU POWIATU W SĘPÓLNIE KRAJEŃSKIM 

z dnia 29 grudnia 2025 r. 

w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Sępoleńskiego na lata 2025-2036 

Na podstawie art. 230 ust. 6 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t.j. Dz. U. 2025 r. 

poz. 1483) uchwala się co następuje: 

§ 1. W uchwale nr X/49/2024 Rady Powiatu w Sępólnie Krajeńskim z dnia 20.12.2024 r. w sprawie 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Sępoleńskiego na lata 2025-2036 z późn. zmianami wprowadza się 

następujące zmiany: 

1) załącznik nr 1 – Wieloletnia Prognoza Finansowa Powiatu Sępoleńskiego na lata 2025-2036 otrzymuje 

brzmienie załącznika nr 1 do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Sępoleńskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Starosta Sępoleński: Jarosław Tadych 

Wicestarosta Sępoleński: Jarosław Dera 

Członek Zarządu: Aleksander Atamański 
Członek Zarządu Andrzej Marach 

 

Id: FFB0A2A4-BD60-4B9E-B75B-BD666227DCD3. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 1

Wyszczególnienie
dochody z tytułu

udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób fizycznych

dochody z tytułu
udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób prawnych

z podatku od
nieruchomości

z tytułu dotacji oraz
środków

przeznaczonych na
inwestycje

z tego:

z tego: w tym:

w tym:

Lp 1 1.1 1.1.1 1.1.2 1.1.3 1.1.4 1.1.5 1.1.5.1 1.2 1.2.1 1.2.2

2025 107 462 494,79 102 159 497,99 27 241 310,89 2 563 028,56 32 127 914,55 21 170 992,23 19 056 251,76 0,00 5 302 996,80 0,00 5 302 996,80

2026 101 052 345,00 97 488 522,00 28 194 757,00 2 652 735,00 32 330 093,00 15 845 903,00 18 465 034,00 0,00 3 563 823,00 0,00 3 563 823,00

2027 100 570 666,00 100 570 666,00 29 068 794,00 2 734 970,00 33 332 326,00 16 337 126,00 19 097 450,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 103 384 965,00 103 384 965,00 29 882 720,00 2 811 549,00 34 265 631,00 16 794 566,00 19 630 499,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 106 218 064,00 106 218 064,00 30 719 436,00 2 890 272,00 35 225 069,00 17 264 814,00 20 118 473,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 108 873 516,00 108 873 516,00 31 487 422,00 2 962 529,00 36 105 696,00 17 696 434,00 20 621 435,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 111 595 354,00 111 595 354,00 32 274 608,00 3 036 592,00 37 008 338,00 18 138 845,00 21 136 971,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2032 114 385 237,00 114 385 237,00 33 081 473,00 3 112 507,00 37 933 546,00 18 592 316,00 21 665 395,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2033 116 672 941,00 116 672 941,00 33 743 102,00 3 174 757,00 38 692 217,00 18 964 162,00 22 098 703,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2034 119 006 399,00 119 006 399,00 34 417 964,00 3 238 252,00 39 466 061,00 19 343 445,00 22 540 677,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2035 121 386 527,00 121 386 527,00 35 106 323,00 3 303 017,00 40 255 382,00 19 730 314,00 22 991 491,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2036 123 692 870,00 123 692 870,00 35 773 343,00 3 365 774,00 41 020 234,00 20 105 190,00 23 428 329,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 1 z 10

Id: FFB0A2A4-BD60-4B9E-B75B-BD666227DCD3. Podpisany Strona 1



Strona 2 z 10

Id: FFB0A2A4-BD60-4B9E-B75B-BD666227DCD3. Podpisany Strona 2



Wyszczególnienie

Lp 2 2.1 2.1.1 2.1.2 2.1.2.1 2.1.3 2.1.3.1 2.1.3.2 2.2 2.2.1

z tego:

w tym:

w tym: w tym:

w tym:

2.1.3.3

w tym:

2.2.1.1

2025 108 313 527,79 97 671 918,02 66 795 363,38 0,00 0,00 968 400,00 0,00 0,00 10 641 609,77 10 641 609,770,00 229 600,00

2026 105 284 747,26 93 093 548,00 66 902 487,00 0,00 0,00 677 162,00 0,00 0,00 12 191 199,26 11 191 199,260,00 0,00

2027 96 760 666,00 96 418 974,00 69 796 020,00 0,00 0,00 445 694,00 0,00 0,00 341 692,00 341 692,000,00 0,00

2028 99 722 965,00 99 579 177,00 72 570 412,00 0,00 0,00 222 182,00 0,00 0,00 143 788,00 143 788,000,00 0,00

2029 105 554 013,72 102 145 914,00 74 511 671,00 0,00 0,00 131 759,00 0,00 0,00 3 408 099,72 3 408 099,720,00 0,00

2030 108 209 465,72 104 744 439,00 76 448 974,00 0,00 0,00 105 419,00 0,00 0,00 3 465 026,72 3 465 026,720,00 0,00

2031 110 931 303,72 107 356 113,00 78 379 311,00 0,00 0,00 82 005,00 0,00 0,00 3 575 190,72 3 575 190,720,00 0,00

2032 113 721 186,72 109 938 441,00 80 260 414,00 0,00 0,00 60 860,00 0,00 0,00 3 782 745,72 3 782 745,720,00 0,00

2033 116 253 890,72 112 808 976,00 82 407 380,00 0,00 0,00 44 000,00 0,00 0,00 3 444 914,72 3 444 914,720,00 0,00

2034 118 587 348,72 115 718 539,00 84 570 574,00 0,00 0,00 31 429,00 0,00 0,00 2 868 809,72 2 868 809,720,00 0,00

2035 120 967 476,72 118 661 572,00 86 748 266,00 0,00 0,00 18 857,00 0,00 0,00 2 305 904,72 2 305 904,720,00 0,00

2036 123 273 819,70 121 615 069,00 88 916 973,00 0,00 0,00 6 286,00 0,00 0,00 1 658 750,70 1 658 750,700,00 0,00

Strona 3 z 10

Id: FFB0A2A4-BD60-4B9E-B75B-BD666227DCD3. Podpisany Strona 3



Wyszczególnienie

Lp 3 3.1 4 4.1 4.1.1 4.2 4.2.1 4.3 4.3.1

z tego:

w tym:w tym: w tym:

w tym:

2025 -851 033,00 0,00 7 091 033,00 0,00 0,00 7 091 033,00 851 033,00 0,00 0,00

2026 -4 232 402,26 0,00 4 472 402,26 4 472 402,26 4 232 402,26 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 3 810 000,00 3 810 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 3 662 000,00 3 662 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 664 050,28 664 050,28 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 664 050,28 664 050,28 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 664 050,28 664 050,28 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2032 664 050,28 664 050,28 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2033 419 050,28 419 050,28 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2034 419 050,28 419 050,28 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2035 419 050,28 419 050,28 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2036 419 050,30 419 050,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 4 z 10

Id: FFB0A2A4-BD60-4B9E-B75B-BD666227DCD3. Podpisany Strona 4



Wyszczególnienie

Lp 4.4 4.4.1 4.5 4.5.1 5 5.1 5.1.1

z tego:

w tym:

z tego:

5.1.1.1 5.1.1.2

w tym: w tym:

z tego:

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 6 240 000,00 6 240 000,00 3 000 000,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 240 000,00 240 000,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 3 810 000,00 3 810 000,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 3 662 000,00 3 662 000,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 664 050,28 664 050,28 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 664 050,28 664 050,28 0,00 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 664 050,28 664 050,28 0,00 0,00 0,00

2032 0,00 0,00 0,00 0,00 664 050,28 664 050,28 0,00 0,00 0,00

2033 0,00 0,00 0,00 0,00 419 050,28 419 050,28 0,00 0,00 0,00

2034 0,00 0,00 0,00 0,00 419 050,28 419 050,28 0,00 0,00 0,00

2035 0,00 0,00 0,00 0,00 419 050,28 419 050,28 0,00 0,00 0,00

2036 0,00 0,00 0,00 0,00 419 050,30 419 050,30 0,00 0,00 0,00

Strona 5 z 10

Id: FFB0A2A4-BD60-4B9E-B75B-BD666227DCD3. Podpisany Strona 5



Wyszczególnienie

Lp 5.1.1.3 5.1.1.3.1 5.1.1.3.2 5.1.1.3.3 5.2 6 6.1 7.1

Rozchody budżetu, z tego:

7.2

Relacja zrównoważenia wydatków bieżących, o której
mowa w art. 242 ustawy

łączna kwota przypadających na dany rok kwot ustawowych wyłączeń z limitu spłaty zobowiązań, z tego:

z tego:

w tym:

5.1.1.4

2025 3 000 000,00 0,00 0,00 3 000 000,00 0,00 8 385 090,70 813 090,70 4 487 579,97 11 578 612,970,00

2026 x x x x 0,00 11 866 916,96 62 514,70 4 394 974,00 4 394 974,000,00

2027 x x x x 0,00 7 994 402,26 0,00 4 151 692,00 4 151 692,000,00

2028 x x x x 0,00 4 332 402,26 0,00 3 805 788,00 3 805 788,000,00

2029 x x x x 0,00 3 668 351,98 0,00 4 072 150,00 4 072 150,000,00

2030 x x x x 0,00 3 004 301,70 0,00 4 129 077,00 4 129 077,000,00

2031 x x x x 0,00 2 340 251,42 0,00 4 239 241,00 4 239 241,000,00

2032 x x x x 0,00 1 676 201,14 0,00 4 446 796,00 4 446 796,000,00

2033 x x x x 0,00 1 257 150,86 0,00 3 863 965,00 3 863 965,000,00

2034 x x x x 0,00 838 100,58 0,00 3 287 860,00 3 287 860,000,00

2035 x x x x 0,00 419 050,30 0,00 2 724 955,00 2 724 955,000,00

2036 x x x x 0,00 0,00 0,00 2 077 801,00 2 077 801,000,00

Strona 6 z 10

Id: FFB0A2A4-BD60-4B9E-B75B-BD666227DCD3. Podpisany Strona 6



Wyszczególnienie

Lp 8.1 8.2 8.3 8.3.1 8.4 8.4.1

Wskaźnik spłaty zobowiązań

2025 5,20% 6,83% 10,37% 11,57% TAK TAK

2026 1,12% 6,24% 10,09% 11,29% TAK TAK

2027 5,05% 5,49% 9,33% 10,53% TAK TAK

2028 4,49% 4,68% 8,41% 9,62% TAK TAK

2029 0,89% 4,74% 7,08% 8,28% TAK TAK

2030 0,84% 4,64% 5,43% 6,64% TAK TAK

2031 0,80% 4,62% 5,19% 6,39% TAK TAK

2032 0,76% 4,71% 5,32% 5,32% TAK TAK

2033 0,47% 4,00% 5,02% 5,02% TAK TAK

2034 0,45% 3,33% 4,70% 4,70% TAK TAK

2035 0,43% 2,70% 4,39% 4,39% TAK TAK

2036 0,41% 2,01% 4,11% 4,11% TAK TAK

Strona 7 z 10

Id: FFB0A2A4-BD60-4B9E-B75B-BD666227DCD3. Podpisany Strona 7



Wyszczególnienie

Lp 9.1 9.1.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.1.1.1

Dochody
majątkowe na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.2

Dochody
majątkowe  na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1.1 9.3 9.3.1

Finansowanie programów, projektów lub zadań realizowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy

w tym:w tym:

w tym: w tym: w tym:

9.3.1.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

w tym:

2025 1 608 529,71 1 608 529,71 1 523 543,66 45 256,62 45 256,62 36 657,86 1 684 011,32 1 684 011,32 1 539 439,83

2026 1 044 074,36 1 044 074,36 973 444,54 3 248 823,00 3 248 823,00 3 248 823,00 1 068 074,36 1 068 074,36 973 444,54

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 24 000,00 24 000,00 24 000,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 24 000,00 24 000,00 24 000,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 16 000,00 16 000,00 16 000,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2032 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2033 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2034 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2035 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2036 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 8 z 10

Id: FFB0A2A4-BD60-4B9E-B75B-BD666227DCD3. Podpisany Strona 8



Wyszczególnienie

Lp

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.4

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1.1

Wydatki objęte
limitem, o którym
mowa w art. 226

ust. 3 pkt 4 ustawy

10.1 10.1.1

majątkowe

10.1.2

Wydatki bieżące na
pokrycie ujemnego

wyniku
finansowego

samodzielnego
publicznego

zakładu opieki
zdrowotnej

10.2

Wydatki na spłatę
zobowiązań

przejmowanych w
związku z

likwidacją lub
przekształceniem
samodzielnego

publicznego
zakładu opieki

zdrowotnej

10.3

z tego:w tym:

10.4 10.5

Kwota zobowiązań
wynikających z
przejęcia przez

jednostkę
samorządu

terytorialnego
zobowiązań po
likwidowanych i

przekształcanych
samorządowych

osobach prawnych

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

bieżące

2025 45 256,62 45 256,62 36 657,86 8 377 021,41 1 919 211,32 6 457 810,09 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 3 624 746,38 3 248 823,00 3 248 823,00 11 655 603,83 1 276 094,36 10 379 509,47 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 84 500,00 84 500,00 84 500,00 219 014,70 26 500,00 192 514,70 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 77 862,20 77 862,20 77 862,20 143 788,00 24 000,00 119 788,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 16 000,00 16 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2032 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2033 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2034 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2035 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2036 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 9 z 10

Id: FFB0A2A4-BD60-4B9E-B75B-BD666227DCD3. Podpisany Strona 9



Wyszczególnienie

Lp 10.6 10.7 10.7.1 10.7.2 10.7.2.1 10.7.2.1.1 10.7.3 10.8

Wcześniejsza
spłata zobowiązań,
wyłączona z limitu
spłaty zobowiązań,

dokonywana w
formie wydatków

budżetowych

10.9

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

w tym:

w tym:

10.10 10.11

2025 6 240 000,00 750 576,00 0,00 750 576,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 240 000,00 750 576,00 0,00 750 576,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2027 3 740 000,00 62 514,70 0,00 62 514,70 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2028 3 592 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2032 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2033 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2034 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2035 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2036 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

Strona 10 z 10

Id: FFB0A2A4-BD60-4B9E-B75B-BD666227DCD3. Podpisany Strona 10



 

Uzasadnienie 

Objaśnienia przyjętych wartości do Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Sępoleńskiego na lata 

2025-2036 

Zgodnie ze zmianami w budżecie na dzień 29 grudnia 2025 r., dokonano następujących zmian w Wieloletniej 

Prognozie Finansowej Powiatu Sępoleńskiego: 

1.Dochody ogółem zwiększono o 348 720,79 zł, z czego dochody bieżące zwiększono o 348 720,79 zł, 
a dochody majątkowe nie uległy zmianie. 

2.Wydatki ogółem zwiększono o 348 720,79 zł, z czego wydatki bieżące zwiększono o 348 720,79 zł, 
a wydatki majątkowe nie uległy zmianie. 

3.Wynik budżetu nie uległ zmianie. 

Szczegółowe informacje na temat zmian w zakresie dochodów, wydatków i wyniku budżetu w roku 

budżetowym przedstawiono w tabeli poniżej. 

Zmiany w dochodach i wydatkach w 2025 roku 

Wyszczególnienie Przed zmianą [zł] Zmiana [zł] Po zmianie [zł] 
Dochody ogółem 107 113 774,00 +348 720,79 107 462 494,79 
Dochody bieżące 101 810 777,20 +348 720,79 102 159 497,99 
Dotacje bieżące 20 822 271,44 +348 720,79 21 170 992,23 
Wydatki ogółem 107 964 807,00 +348 720,79 108 313 527,79 
Wydatki bieżące 97 323 197,23 +348 720,79 97 671 918,02 
Wynagrodzenia i pochodne 66 740 200,37 +55 163,01 66 795 363,38 
Pozostałe wydatki bieżące 29 614 596,86 +293 557,78 29 908 154,64 

Źródło: opracowanie własne. 

W Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Sępoleńskiego: 

1.Przychody ogółem w roku budżetowym nie uległy zmianie. 

2.Rozchody ogółem w roku budżetowym nie uległy zmianie. 

Od 2026 nie dokonywano zmian w zakresie planowanych przychodów. 

Od 2026 nie dokonywano zmian w zakresie planowanych rozchodów. 

Wartości wykazane w pozostałych pozycjach WPF, stanowią informacje uzupełniające względem pozycji 

opisanych powyżej. Zostały przedstawione w WPF zgodnie z obowiązującym stanem faktycznym, na podstawie 

zawartych umów i porozumień. 

Pełen zakres zmian obrazuje załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

Id: FFB0A2A4-BD60-4B9E-B75B-BD666227DCD3. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR 45/145/2025 ZARZĄDU POWIATU W SĘPÓLNIE KRAJEŃSKIM z dnia 29 grudnia 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1

	§ 2
	§ 3


